

**PROTOKÓŁ NR 3/2015**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**z dnia 29 maja 2015 r.**

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej udział wzięli wszyscy jej członkowie.

Skład Komisji Rewizyjnej – 5 osobowy.

Maria Moszczeńska – przewodnicząca  
Lidia Cziomer – zastępca przewodniczącej  
Gabriela Neugebauer – członek  
Joanna Słowińska – członek  
Aneta Płachta – członek

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Burmistrz Białej Edward Plicko, Skarbnik Gminy Klaudia Kopczyk, Podinspektor ds. Oświaty Jadwiga Małota, Dyrektorzy Zespołów Szkolno – Przedszkolnych z Białej i Łącznika – Pan Wojciech Szukalski, Lesław Czerniak i Janusz Siano oraz protokolant – Gabriela Prokopowicz.

Ad 2/

Przewodnicząca Komisja Rewizyjnej Pani Maria Moszczeńska po przywitaniu wszystkich obecnych przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia 25.02.2015
4. Ocena przeprowadzonej w minionej kadencji reorganizacji oświaty w Gminie
5. Analiza wyników i realizacji wniosków z kontroli zewnętrznych w Urzędzie i jednostkach organizacyjnych w 2014 r.
6. Analiza stanu przygotowania Gminy do realizacji uchwalonej Strategii do 2020 roku w kontekście innych wiążących dokumentów (WPF „Studium Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Biała i zasad dofinansowania ze środków Unii Europejskiej itp).
7. Wolne wnioski
8. Zakończenie

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Ad 3/

Protokół z posiedzenia 25.02.2015 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4/

Ocenę przeprowadzonej w minionej kadencji reorganizacji oświaty w Gminie przedstawili kolejno Dyrektorzy Zespołów Szkolno - Przedszkolnych z Białej i Łącznika – Pan Wojciech Szukalski, Lesław Czerniak i Janusz Siano oraz Podinspektor ds. Oświaty Jadwiga Małota, Dyrektor BOSS Agnieszka Marszałek oraz Skarbnik Gminy Klaudia Kopczyk.

Informacja o poniesionych wydatkach na oświatę w latach 2010-2014 z wyszczególnieniem źródeł finansowania stanowi załącznik do protokołu.

Z przedstawionych informacji wynika, że zmiany reorganizacji oświaty musiały nastąpić ze względów finansowych w budżecie gminy Biała – dodatki uzupełniające, podwyżki dla nauczycieli, dodatkowe zadania, reforma sześciolatków. Przez przeprowadzoną reorganizację została osiągnięta stabilizacja finansowa oświaty w Gminie Biała.

Skarbnik Gminy Klaudia Kopczyk stwierdziła, że są oszczędności na wydatkach bieżących tj. ciepło i energia elektryczna. Również zarządzanie w Zespołach Szkolno Przedszkolnych było dobrym rozwiązaniem i w tym zakresie również zostały zaoszczędzone środki finansowe.

Członek Komisji Gabriela Neugebauer zwróciła się z zapytaniem czy w związku z reorganizacją w Oświacie poprawiły się wyniki nauczania w szkołach oraz czy jest możliwość wprowadzenia w przedszkolu w Pogórze obiadów po przeprowadzonym remoncie stołówki szkolnej?

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Łączniku Janusz Siano odpowiadając na zapytania wyjaśnił, że wyniki nauczania w szkołach są na podobnym poziomie z lat ubiegłych a po przeprowadzonych badaniach zewnętrznych wynika, że w Gminie Biała jest wysoki poziom nauczania.

Natomiast co do obiadów w przedszkolu w Pogórze stwierdził, że nie było jeszcze żadnego monitu w tej sprawie. Ale jeżeli by była potrzeba wprowadzenia obiadów to na pewno zwiększy to koszt opłaty za przedszkola.

Członek komisji Joanna Sowińska zwróciła się z zapytaniem z czego wynika wzrost zatrudnienia osób niepedagogicznych

Podinspektor ds. oświaty Jadwiga Małota wyjaśniła, że wzrost zatrudnienia osób niepedagogicznych wynika z zatrudnienia pomocy w przedszkolach.

Członek komisji Lidia Cziomer zwróciła uwagę na artykuł w Panoramic Białskiej dotyczący kwestii przeniesienia Przedszkola z Ligoty Białskiej do Radostyni, z którego wynika że o przeniesieniu zaważył plac zabaw wybudowany w Radostyni przy boisku a nie przy budynku szkoły w Radostyni.

Zwróciła się również z zapytaniem jaki będzie los przyszłościowy szkoły w Radostyni

Burmistrz Białej Edward Plicko udzielając odpowiedzi wyjaśnił, że dopóki będzie przysługiwał bin mniejszościowy na dziecko to szkoła w Radostyni będzie funkcjonować.

Przewodnicząca Komisja Maria Moszczeńska zwróciła uwagę aby w przyszłości budowania placów zabaw zwiększyć koordynację planów budowy, aby były wykorzystywane np. przy szkołach.

W temacie reorganizacji Oświaty w Gminie Biała nie zgłoszono więcej uwag i zapytań.

Ad 5/

Analizę wyników i realizacji wniosków z kontroli zewnętrznych w Urzędzie i jednostkach organizacyjnych w 2014 r. przedstawiła przybyła na posiedzenie komisji Sekretarz Gminy Grażyna Biały. Która poinformowała, że w 2014 zostały przeprowadzone 4 kontrole zewnętrzne tj.

- kontrola Archiwum w Urzędzie
- kontrola przeprowadzona przez Urząd Kontroli Skarbowej
- Kontrola przeprowadzona przez Komisję Rewizyjną
- kontrola przeprowadzona przez Najwyższą Izbę Kontroli

Sekretarz Gminy poinformowała, że przeprowadzone kontrole zakończyły się wynikiem pozytywnym.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad 6/

Analiza stanu przygotowania Gminy do realizacji uchwalonej Strategii do 2020 roku w kontekście innych wiążących dokumentów (WPF „Studium Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Biała i zasad dofinansowania ze środków Unii Europejskiej itp). Przedstawił Burmistrz Białej Edward Plicko . Informacja ta stanowi załącznik do protokołu.

Maria Moszczeńska zwróciła uwagę aby doprecyzować Strategię Gminy Biała o plany inwestycyjne do 2020.

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono.

Ad 7/

W wolnych wnioskach członkowie komisji jednogłośnie wnioskowali o wykoszenie poboczy przy drogach powiatowych.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Moszczeńska wniosowała o wprowadzenie zmian do planu pracy Komisji Rewizyjnej na III kwartał w związku z zrealizowaną kontrolą wykorzystania środków gminnych w celu uruchomienia i prowadzenia żłobka w Białej. Wniosowała aby w miejsce tego tematu tj. III kwartał - wprowadzić informację o egzekucji zaległości podatku od nieruchomości powstałych na koniec 2014 r. oraz dodatkowo na IV kwartał kontrolę wybranych inwestycji w okresie od początku 2015 r. do końca III kwartału 2015 r.

Ad 8/

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokolant

Gabriela Prokopowicz

Przewodnicząca Komisji

Maria Moszczeńska